Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega do material, advieram de caso fortuito ou motivo de força maior.

10.13. Da sanção aplicada caberá recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da notificação, à autoridade superior àquela que aplicou a sanção.

11. DO VALOR ESTIMADO

11.1. O valor total estimado, para o quantitativo total, é de R$ 1.187.166,33 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos), conforme mapa de
preços acostado no evento 0227970. 

Rio Branco-AC, 07 de junho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Nonato Menezes de Abreu, Gerente, em 08/06/2017, às 14:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.